DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0110:: quinta-feira, 30 de junho de 2022 :: Página 1 de 1

TERCEIROS

SUMÁRIO

Descrição

Página

RESOLUÇÃO Nº. 08, DE 30 DE JUNHO DE 2022 ...................................................................................................... 1

ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05/2022 .......................................................................................... 1

RESOLUÇÃO Nº. 08, DE 30 DE JUNHO DE 2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santa Inês,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os Vereadores Victor Thagore Leite
Moraes – Presidente; Aldoniro Carlos Alencar Muniz –
Vice-Presidente; Francisco das Chagas Ramos Vieira -
1º Secretário; Antônio de Jesus dos Santos– 2º
Secretário, para constituírem a Comissão Representativa
da Câmara Municipal de Santa Inês, com atribuições
durante o recesso parlamentar, ou seja, no período de 1º
de julho de 2022 a 31 de julho de 2022.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

Santa Inês - MA, 30 de junho de 2022.

Vereador Josino Alves Catarino Neto

Presidente da Câmara Municipal

ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
05/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA. ADESÃO
A ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
05/2022, ORIUNDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUFILÂNDIA - MA, em conformidade com o
especificado: Empresa: MAIRA LIMA DOS SANTOS,
CNPJ N° 24.570.176/0001-47. OBJETO: contratação de
empresa especializada no fornecimento de material de

expediente em geral atendendo as necessidades da
Câmara Municipal de Santa Inês - MA. AMPARO LEGAL:
Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas
alterações, Decreto Federal nº 3.555 de 08/08/2000,
aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93
com suas alterações, bem como pela Lei Complementar
nº 123, de 14 de dezembro de 2006. VALOR: R$
50.483,95 (Cinquenta mil quatrocentos e oitenta e três
reais e noventa e cinco centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 01. Poder Legislativo – 01. Câmara
Municipal de Santa Inês – 01.031.0001
ADMINISTRAÇÃO GERAL – 01.031.0001.2001.0000
MANUTENÇÃO E FUNC. DAS ATIVIDADES
LEGISLATIVAS – 3.0.00.00.0 DESPESAS CORRENTES
– 3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES –
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTA INÊS/MA. JOSINO ALVES
CATARINO NETO. VEREADOR PRESIDENTE. Santa
Inês – MA, 23/06/2022.

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0111 :: quinta-feira, 30 de junho de 2022 :: Página 1 de 1